Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet & shfrytézimil té klasifikuara sipas nalyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 376,107,037 | 328,068,645
P |Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces a0
P |Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe o kapitalizuar N
P [TE ardhura té tjera t& shirytézimit 32
P [L&nda e par® dhe materiale t& konsumueshme 33 (244,713,442} | (193,040,082)
1 Lénda e pard dhe materigle 18 konsumuoshme 33.1 (244 448 293)| {190.6854.121)
2 Td ifera shoenzime 332 [265,148)
P [Shpenzime té personelit 34 (41,388.959) | (38,150,110}
1 Pags ghe shpérblimea 34.1 (35,821,944} | (33,08B,716)
2 Shpsnzime J_‘é sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34 2 {5,567,018) | (5.083354)
nga shpenzimet pér pensicnel)
B | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 38
P |Shpenzime konsumi dhe amortizim| 36 {36,554,480) | (13,346,342)
P |Shpenzime (& tiera shfrytézimi 37 (22,377,251} | (47,082,705)
P [TE ardhura té tjera 38 9,182,738 251,176
4 Té ardhura nga njésié ekonomike ku ka inleresa piesémarrése (paragitur 8.1
vegmas 16 ardhural nga midsitd ekonomike brends grupil) :
3 Te ardhura nga investime! dhe huatd e fera pjesé e akiiveve afaigjala 98 2 1320918
(paragilur vegmas i ardhural noa njdsite ekonomike brenda grupit) i =
Inferasa 4 arkeélueshém dhe 1 ardhura 1€ Jera 16 ngiashme (paragitur
9 vegmas 18 ardhurat nga nigsité ekanomitke brenda grupit) 383 7,081,820 #5174
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si g
aktlve afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 [(24,530,247) | (32,006,411}
Shpsnz{me :'m_'_ercl!sr' dhe s.':genza‘_rng & ngjashme (paragifur vegmas 401 (24.530,247) | (32,006,411)
shpenzimet pér t'u paguar tek njdsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpengime 18 Yera financiara an.2
P+ [Pjasa e fitimitthumbjes nga pjes&marr]et 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 15,725,386 4,654,171
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 {2,438,643) (979,214)
1 Shpenzimi aktual | tatimif mbi fitimin 431 {2,438,643) 1978.214)
2 Shpenzimi 1| talim fitimit 18 shivré 432
3 Fiesa e latim fitlimit (& pjesémarieve 433
P |Fitimi/Humb|a e vitit 44 13,286,753 3,714,857
b= |FitimifHumbja pér: 45
Pronaré! o njdsise ekonamike méme 451
Interesal jo-kontrolivese 452
Pasayra e t& Ardhurave Gjith&épérfshirése
MNr Parshkriml i Elementeva 2015 2014
- |FitimifHumbja e vitit 46 13,286,753 3,714,957
T& ardhura t& fiera gjithépérfshirse pér vitin: 45.1
Diferencat {+/-} nga perkthimi | monedhés né veprimiari 1& huaja 46.2
Diferencal (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afaigjata matenale 46.3
Diferencat {+/-] nga rivierdsimi i aktivet inanciars t& mbajtura pér shitjs 46 .4
Pjesa & t& ardhurave gjithéperfshirdse nga pjesémarrjet 46.5
B |Totali i t& ardhurave € fiera gjithéparshirése per vitin 47 1] 0
I | Totali i 48 ardhurave gjithép&rfshirase per vitin 48 13,286,753 3,714,957
B | Totali i 8 ardhurave/humbjeve gjithépérshirése pér 48
Fronarél & njésisd ekonomike méme 4491

Interasal jo-kontrolluese

49.2




